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Til: 
Medlem af Inatsisartut  
Sara Olsvig  
Inuit Ataqatigiit 
 
 
 

Besvarelse af § 37 2018-221 vedr. Strategi og indsatsplan på justitsområdet  
 
 
Kære Sara Olsvig  
 
Tak for dit spørgsmål vedr. strategi og indsatsplan på justitsområdet. 
 
1. Hvad har processen omkring omprioriteringen af punkterne i 

Naalakkersuisuts Strategi og Indsatsplan på Justitsområdet været? 

Prioriteringslisten til Strategi og indsatsplan på justitsområdet er et fleksibelt værktøj, der 
bruges til at signalere de grønlandske prioriteter over for Justitsministeriet. Lige nu er de 
to højeste prioriterede indsatser relateret til forvaringsdømte og den nye anstalt i Nuuk. 
Denne prioritering skyldes, at Naalakkersuisut finder det vigtigt, at disse indsatser og 
problematikker vedrørende den kommende nye anstalt i Nuuk er afklaret inden 
åbningen i foråret 2019.  
 
Af prioriteringslisten ses det ligeledes, at flere indsatser er fordelt under én prioritet. Et 
eksempel er indsatser vedrørende ofre for forbrydelser. Denne samling skyldes, at 
Naalakkersuisut ønsker at ofre for forbrydelser skal stilles bedre og opfatter indsatserne 
som et sammenspil af flere ting.   
 
Det er Naalakkersuisuts hensigt at opdatere prioriteringslisten én gang årligt og på den 
måde gøre status på, hvad der er sket i det forgangne år. Herved sikres et kontinuerligt 
og relevant samarbejde med Justitsministeriet.  
 
Hver og en af indsatserne på prioriteringslisten er højt vægtede og prioriteret af 
Naalakkersuisut. Målet er at sikre, at de alle bliver ført ud i livet.  
 
 
2. Er det det danske justitsministerium som har foreslået en omprioritering? 

a. Såfremt det er justitsministeriet som har foreslået en omprioritering, 
har Naalakkersuisut så foreslået ændringer til den af justitsministeriet 
ønskede omprioritering? 

Nej, det er ikke Justitsministeriet som har foreslået en omprioritering.  
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3. Har justitsministeriet begrundet sine ønsker om omprioritering med de af den 
danske Folketing afsatte 10 mio. kr. om året i fire år til justitsområdet i 
Grønland? 

Det er som sagt ikke Justitsministeriet, som har ønsket en omprioritering af indsatserne i 
Strategi og indsatsplan på justitsområdet.  
 
Justitsministeriet har ikke været med til at udforme listen men er blevet orienteret om 
Naalakkersuisuts reviderede prioriteringer. 
 
Såfremt justitsministeriet har begrundet sit omprioriteringsønske med de 10 mio. 
kr., har Naalakkersuisut så gjort det klart, at 10 mio. kr. om året langt fra er nok til 
at løfte det efterslæb der er på justitsområdet? 
 
Naalakkersuisut er i dialog med Justitsministeriet om de forskellige problematikker der 
findes på justitsområdet, herunder også ressourcespørgsmålet.  
 
Der var i den forbindelse aftalt et møde med justitsministeren den 13. september 2018, 
men mødet blev udsat. Der vil snarest blive taget skridt til et nyt møde med henblik på 
drøftelser af en række områder, hvor Naalakkersuisut ser, at der er et efterslæb set i 
forhold til Danmark.  
 
4. Hvordan vil Naalakkersuisut sikre, at der fra dansk side afsættes midler nok til 

at komme igennem det store efterslæb på justitsområdet, ud over de afsatte 
10 mio. kr.? 

Naalakkersuisut vil gennem et konstruktivt samarbejde og dialog sikre, at der kommer 
forståelse for de udfordringer, herunder ressourcebehov der er inden for justitsområdet i 
Grønland.  
 
5. Hvordan vil Naalakkersuisut sikre, at Grønlands klare tilkendegivelser i den 

vedtagne Strategi og Indsatsplan på Justitsområdet efterleves og anerkendes, 
hvis Naalakkersuisut med korte mellemrum ændrer på prioriteringen i 
strategien? 

Alle indsatser på listen er prioriterede.  
 
Årlige omprioriteringer skal sørge for, at vores samarbejde med Justitsministeriet altid er 
relevant, samt at de vigtigste sager tages op og at igangsatte indsatser følges til dørs.  
 
 
Med venlig hilsen 

 


